Prefeitura Municipal de Lima Duarte- MG
Praça Juscelino Kubilscheck, 173-Centro-36. 140-000- Telefone: (32) 3281-1235

Oficio n 238/2022
Lima Duarte, 06 de outubro de 2022.

A Sua Excelência o Senhor,

Josimar de Oliveira Campos,
Presidente da Câmara Municipal de Vereadores,
Praça Nominato de Paiva Duque, n° 15, Centro, Lima Duarte - MG, 36140-000.

Assunto: Resposta ao oficio n° 348/2022/GP
Recebido ern: 13/Q201

horas. Exmo. Senhor Presidente,

Nobres Vereadores, As:
Assinatura

Cumprimentando-os cordialmente, venho, por meio deste, esclarecer o seguinte.
Como de conhecimento, foi enviado ao Poder Executivo o Oficio supracitado

com o Requerimento n° 130/2022/SC, de autoria dos Vereadores Edson Lima Campos,

Ronaldo Alves Rodrigues, Tadeu Tavares de Matos e Fábio Pereira Vieira, solicitando

informações para que a "Comissão possa analisar e fiscalizar as aberturas de crédito

provenientes de decretos executivos conforme autorizados pela LOA" (sic).

Em atendimento ao solicitado no "item 1°, qual seja, "informação detalhada

apontando onde foram utilizados os recursos provenientes de abertura de crédito

adicional suplementar autorizado pelo inc. I do art. 5° da Lei Ordinárian° 2.048/21

(sic), segue, incluso, relatório com 33 páginas, contendo tais dados.

No tocante às informações constantes do "item 3 (o que já foi empenhado,

liquidado e pago), segue, também em anexo, "Relatório de Resumo das Despesas

Orçamentárias", com 34 páginas.

Quanto à informação solicitada no "item 2", cumpre mencionar que o Poder

Executivo cumpre as exigências previstas na Lei de Acesso à Informação. Os decretos

mencionados no aludido Requerimento podem ser acessados no sítio eletrônico da

Prefeitura Municipal de Lima Duarte, aba "Transparéncia", em "Documentos", "Leis.

Decretos Portarias", "Decreto" link https://pm-

Iduarte.publicacao.siplanweb.com.br/contas-publicas/documento/12.
Permanecemos à disposição para eventuais esclarecimentos. Lido na Sessåo do dia

CwM
Camara Mde Lima Duarte

Prefeitura Municipal de Lima Duarte - MG

Praça Juscelino Kubischeck, 173-Centro 36.140-000- Telefono: (32) 3281-1236

erto de vossa compreensão, renovamos nossos protestos de estima e

consideração.

LUIZ ROBERTO GONÇALVES DE FIGUEIREDO FILHO
Assessor de Contabilidade e Finanças

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }